大専各連令７第４４号
令和７年６月９日
大阪府下の中学校
校　長　様
一般社団法人 大阪府専修学校各種学校連合会
理事長　藤　井　静　児
                             　　　　　　高等専修学校部会長  岡 﨑 　 泰 道
（公 印 省 略）

中学校教員研修会「高等専修学校ってなんだろう」のご案内
拝啓　時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素は当連合会の教育活動に格別のご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
　さて、私ども大専各高等専修学校程部会は、大阪府内の私立高等専修学校２３校が加盟している団体で、会員各
校が中学校卒業後の進路の一つとして、社会に出てすぐに役立つ実践的な職業教育や特色のある教育に力を入れています。
例年、中学校の進路指導におかれましては、私ども高等専修学校が工業・医療福祉・衛生・商業実務・服飾家政・文化教養といった分野における専門的な知識を身に付け、多くの資格が取得できることは十分ご存じ頂いているのですが、学費の点で高等学校と同じように国の就学支援金と大阪府の授業料支援補助金の対象校であることや高等専修学校の卒業資格だけで大学等への入学資格があることをご存じ頂いておりません。また、教育内容におきましても、学校教育法１２４条に定められた高等専修学校は、学習指導要領にとらわれない自由度の高い教育を行うことができる為、個性を持った多くの生徒諸君にきめ細かく対応することが可能です。
つきましては、御校の教職員の皆様にご周知いただき、この機会に高等専修学校の制度はもちろんのこと、資格取得や卒業後の進路・教育内容について理解を深めていただきたく、ぜひともご協力をいただきますようよろしくお願い申し上げます。
敬　具

記
１．日　時 　令和７年７月３１日（木）１４：００～１６：３０
　２．場　所 　大阪私学会館　４Ｆ　講堂（〒534-0026　大阪市都島区網島町6番20号）
　３．内　容（予定）
◆高等専修学校制度について（大阪府教育庁私学課より）
◆事例発表
　　　事例発表①　関西情報工学院専門学校
事例発表②　小出美容専門学校
事例発表③　ECCコンピュータ専門学校
事例発表④　専修学校クラーク高等学院大阪梅田校
　　◆パネルディスカッション
　　　大専各高等専修学校部会　会員校に在籍する生徒　４名
　４．申込方法： 別添「中学校教員研修会申込書」をＦＡＸ（０６-６３５２-７５５３）でお申込ください。
　５．申込期日： 令和７年７月２５日（金）
[bookmark: _Hlk41648778]　６．お問合せ先 ： （一社）大阪府専修学校各種学校連合会　事務局（担当：今城、小林）
　　　　　　　　 　　　　　　TEL ０６-６３５２-００４８ / FAX ０６-６３５２-７５５３
　　　　　　　　以　上
別 添

中学校教員研修会申込書

一般社団法人大阪府専修学校各種学校連合会　事務局　宛て

	学 校 名

	ご連絡先TEL

	参 加 者
	(お役職)　　　　　　　　　　　　(お名前)

	(お役職)　　　　　　　　　　　　(お名前)

	(お役職)　　　　　　　　　　　　(お名前)

	(お役職)　　　　　　　　　　　　(お名前)

お申込締切：令和７年７月２５日（金）
（ご返送先ＦＡＸ：０６－６３５２－７５５３）

※関心のある中学校教職員の方であれば、どなたでもご参加いただけます。